ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  55/2024 - PE

107/2024

107/2024

18/07/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

107/2024
55/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

02/08/2024
02/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(TRAVESSEIROS, FRONHAS) MATERIAL EDUCATIVO (BANDEIRAS OFICIAIS, BANNER EM LONA
DO MAPA MUNDI E DO BRASIL) E EQUIPAMENTO PERMANENTE ( CAMINHA ESCOLAR). ESTA
AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AMANDA CARDOSO LAVARIAS BANDEIRAS LTDA     (6501)

5 BANDEIRA OFICIAL FEDERAL -7 PANOS MEDIDAS 3,15X4,50
CM: APLICAÇÃO PARA USO EXTERNO CONFECCIONADA EM
NAYLON POLIÉSTER, COM FIO ALTA RESISTÊNCIA,
SUBLIMADA FRENTE E VERSO DUPLA FACE P BRASÃO
DOTADA DE ILHÓS EM LATÃO POSICIONADOS NA LATERAL
ESQUERDA  PARA FIXAÇÃO EM MASTRO, COM REFORÇO
NAS LATERAIS. - Marca: PROPRIA

Und 2,00  0,0000 440,00    880,00

6 BANDEIRA OFICIAL ESTADUAL -7 PANOS MEDIDAS 3,15X4,50
CM: APLICAÇÃO PARA USO EXTERNO CONFECCIONADA EM
NAYLON POLIÉSTER, COM FIO ALTA RESISTÊNCIA,
SUBLIMADA FRENTE E VERSO DUPLA FACE P BRASÃO
DOTADA DE ILHÓS EM LATÃO POSICIONADOS NA LATERAL
ESQUERDA  PARA FIXAÇÃO EM MASTRO, COM REFORÇO
NAS LATERAIS. - Marca: PROPRIA

Und 2,00  0,0000 442,00    884,00

7 BANDEIRA OFICIAL MUNICIPAL  -7 PANOS MEDIDAS 3,15X4,50
CM: APLICAÇÃO PARA USO EXTERNO CONFECCIONADA EM
NAYLON POLIÉSTER, COM FIO ALTA RESISTÊNCIA,
SUBLIMADA FRENTE E VERSO DUPLA FACE P BRASÃO
DOTADA DE ILHÓS EM LATÃO POSICIONADOS NA LATERAL
ESQUERDA  PARA FIXAÇÃO EM MASTRO, COM REFORÇO
NAS LATERAIS. - Marca: PROPRIA

Und 2,00  0,0000 465,00    930,00

Total do Fornecedor: 2.694,00

G T A ATACADO E VAREJO LTDA     (6500)

1 TRAVESSEIROS PARA BERÇO TAMANHO 30X40 CM TECIDO
EM FIBRA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 50 %ALGODÃO/
50% POLIÉSTER/ENCHIMENTO 100% FIBRA DE POLIÉSTER.
ANTITRAÇA, ANTIMOFO,INODORO, PODENDO SER LAVADO E
SECADO EM MAQUINA. - Marca: Sonho Bom

Und 20,00  0,0000 13,18    263,60

São Bernardino,   2   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  55/2024 - PE

107/2024

107/2024

18/07/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53),  2.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (54)

G T A ATACADO E VAREJO LTDA     (6500)

2 CAMINHA ESCOLAR COM ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL,
COM SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, DE FÁCIL
HIGIENIZAÇÃO, EMPILHÁVEL, FAIXA ETÁRIA DE 02 A 06 ANOS,
COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 133X54X11CM, CAPACIDADE
DE ATÉ 30 KG, CONTENDO 4 SUPORTES ESTRUTURAIS
INJETADOS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, 4 TUBOS DE AÇO
INOX, 1 TECIDO PLÁSTICO LAVÁVEL COM FECHO EM
VELCRO. CORES DIVERSAS. - Marca: Sonho Bom

Und 45,00  0,0000 155,90    7.015,50

3 FRONHA  PARA TRAVESSEIRO EM MALHA 100%ALGODÃO
MEDIADAS APROX 50MX70M. - Marca: Sonho Bom

Und 20,00  0,0000 8,52    170,40

4 FRONHA PARA TRAVESSEIRO INFANTIL 100% ALGODÃO
CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROX. 0,30X0,40. - Marca:
Sonho Bom

Und 12,00  0,0000 7,93    95,16

Total do Fornecedor: 7.544,66

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA     (6502)

8 BANNER EM LONA 440GR (MAPA MUNDI) MEDIDAS
APROXIMADAS 100X100 CM. - Marca: Fenix

Und 2,00  0,0000 127,97    255,94

9 BANNER EM LONA 440GR (MAPA DO MUNICÍPIO )MEDIDAS
APROXIMADAS 100X100 CM. - Marca: Fenix

Und 2,00  0,0000 127,97    255,94

10 BANNER EM LONA 440GR (MAPA BRASIL) MEDIDAS
APROXIMADAS 100X100 CM. - Marca: Fenix

Und 2,00  0,0000 125,97    251,94

Total do Fornecedor: 763,82

Total Geral: 11.002,48

São Bernardino,   2   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL